
 
 

 
 

Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL 

CRMV-DF 

 

SCS, Quadra 01, Bloco “E” Nº 30, 14º andar – Edifício Ceará – Asa Sul Brasília-DF – Cep: 70.303-900  

Telefones: (61) 3223.5802/ 3225-6621/ 3226-9166 – www.crmvdf.org.br – E-mail: 

crmvdf@crmvdf.org.br 

 

PORTARIA N.º 22, DE 04 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

 

Nomeia o Assessor da Diretoria Executiva 

do CRMV-DF. 

 

 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL – CRMV-DF, no uso de suas atribuições 

lhe conferem no Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Medicina 

Veterinária, baixado pela Resolução nº. 591, de 26 de junho de 1992, do CRMV-DF;  

 

 Considerando o disposto na Resolução n.º 19/2019 do CRMV/DF, que instituiu 

o emprego em comissão de Assessor da Presidência e dá outras providências; 

 

 

 RESOLVE:  

 

 

Art. 1° Nomear Carlos Augusto Oliveira Miranda, CPF: 498.372.651-91, para o 

emprego comissionado de Assessor da Diretoria Executiva do CRMV-DF.  

  

§ 1º A remuneração para o exercício do emprego comissionado citado no caput 

deste artigo será de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

 

§ 2º O regime jurídico aplicado ao ocupante do emprego comissionado será o da 

Legislação Trabalhista (CLT), devendo ter a CTPS assinada e fazendo jus ao 

recolhimento mensal de FGTS. 

 

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor em 04 de setembro de 2020 e revoga as 

disposições em contrário. 

 

 Art. 3º Cumpra-se dando ciência ao Departamento de Administração, que 

providenciará publicação no Diário Oficial da União e atualização do Portal CRMV-DF. 

 

 Sala da Presidência, em Brasília-DF, aos quatro dias do mês de setembro de 

2020.  

 

 

 

 

Méd. Vet. Saulo Borges Lustosa 

Presidente em Exercício do CRMV-DF 

CRMV-DF nº 1309 

http://www.crmvdf.org.br/

